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Introducció 
 
L’objectiu d’aquest document és analitzar la variació del preu de contractació de l’alta 
hospitalària global i de cadascun dels hospitals de Xarxa Hospitalària d’Utilització Pública 
(XHUP), mitjançant l’anàlisi de la variació del preu de l’alta hospitalària modulada per 
estructura i complexitat i els índexs IRE i IRR de cadascun dels hospitals, components 
variables de la fórmula del preu de contractació de l’alta de l’hospital: 

 

Preu contractació alta hospital i  
 (65% * preu alta IRE XHUP * IRE hospital i) + (35% * preu alta IRR XHUP * IRR hospital i) 

Dades comunes a tots els hospitals  
Dades individuals de cada hospital 

 
Aquesta fórmula és la base del sistema de pagament que utilitza el CatSalut des de 1997, per la 
compra de serveis sanitaris. Aquesta assigna un pes del 65% al preu unitari de l’alta hospitalària 
modulada per estructura i un pes del 35% al preu unitari de l’alta modulada per complexitat 
(recursos). Per a cada centre hospitalari, el preu de l’alta modulada per estructura s’ajusta amb 
l’IRE del centre, i el preu de l’alta modulada per complexitat s’ajusta amb l’IRR del centre. A 
continuació expliquem cadascuna de les variables. 
 
Ponderacions de l’IRE i de l’IRR 
 
El 65% correspon al percentatge de ponderació de l’lRE i el 35%, el percentatge de ponderació 
de l’IRR. Aquestes ponderacions no han variat des de l’any 2000.  
 
Preu alta IRE XHUP/Preu alta IRR XHUP 
 
Aquests preus són aprovats i publicats anualment (DOGC) pel CatSalut. Més endavant 
analitzem la seva variació en els darrers anys. Aquestes tarifes són comuns per a tots els 
centres. 
 
IRE hospital /IRR hospital 
 
La Intensitat Relativa d’Estructura (IRE) i la Intensitat Relativa de Recursos (IRR) són valors 
individuals per cada hospital. El primer és un indicador de la capacitat estructural de l‘hospital i el 
segon un indicador de consum de recursos.  
 
L’IRE s’actualitza teòricament mitjançant l’enquesta del mètode estadístic GOM (grade of 
membership). Els valors actuals, encara es basen en l’enquesta del 2001. Els IRE s’han 
mantingut molt estables en els darrers anys i només es modifiquen en determinats casos.  
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L’IRR s’actualitza anualment en base a la informació sobre les altes recollida en el CMBD 
(Conjunt Mínim Bàsic de Dades) que es classifiquen per GRD’s (Grups Relacionats amb el 
Diagnòstic), sistema de classificació dels pacients en funció dels recursos necessaris.  
 
Metodologia 
 
La informació utilitzada per a realitzar aquest anàlisi s’ha recollit de les memòries1 publicades pel 
CatSalut els anys 2013 i 2012, respecte a la determinació dels preus unitaris de l’alta 
hospitalària de la XHUP i a les modificacions dels índexs de la intensitat relativa d’estructura 
(IRE) i de la intensitat relativa de recursos (IRR) dels centres hospitalaris de la XHUP. 
 
L’estudi s’ha realitzat per cadascun dels hospitals de la XHUP agrupats segons la classificació 
dels centres hospitalaris del CatSalut a efectes de consultes externes, cirurgia menor 
ambulatòria i hospital de dia2. 
 
L’estudi està estructurat en tres apartats a més d’aquesta introducció metodològica i el resum. 
En el primer apartat s’analitza la variació del preu de l’alta IRE i preu de l’alta IRR de la XHUP en 
el període 2012 – 2013, en el segon es detallen les variacions dels índexs IRE / IRR per 
cadascun dels centres hospitalaris de la XHUP en el mateix període, i en el tercer s’estudia 
l’impacte en el preu de contractació de l’alta de cada hospital, de les variacions dels preus de 
l’alta i dels seus índexs IRE i IRR. 
 

  

                                                 
1 Memòria justificativa respecte als paràmetres que han de regir la contractació de l’Atenció Especialitzada 
d’Aguts. 
2 Aquesta classificació identifica quatre grups: Grup 1 – hospitals generals bàsics aïllats i hospitals 
complementaris, Grup 2 -  hospitals generals bàsics, Grup 3 – hospitals de referència i Grup 4 – hospitals d’alta 
tecnologia.  
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Resum 
 
L’objectiu d’aquest apartat és resumir els trets més rellevants que resulten de l’anàlisi que hem 
dut a terme en aquest document: 
 
 
 El preu XHUP IRE i el preu XHUP IRR de l’alta hospitalària de l’exercici 2013 experimenta 

una reducció d’un -4,60% respecte a l’exercici 2012. 
 

 L’Índex d’Intensitat Relativa d’Estructura (IRE), que indica la capacitat estructural, no s’ha 
modificat en el període 2013-2012 (l’únic centre amb variació del seu IRE és el CSI 
(Hospital General de l’Hospitalet i Hospital Sant Joan Despí Moisès Broggi), conseqüència 
de la fusió dels dos centres).   

 
 La mitjana de l’Índex d’Intensitat Relativa de Recursos (IRR) que indica el consum de 

recursos, ha variat en un -0,89% (amb un increment màxim d’un +3,8% Hospital General de 
Granollers i un decrement màxim d’un -6,40% de l’ICO). 

 
 
Per grups d’hospitals 
 
 La variació de la mitjana de l’índex IRR ha estat negativa en tots els grups: H. generals 

bàsics aïllats i H. complementaris (-0,86%), H. generals bàsics (-0,47%), Hospitals de 
referència (-0,21%) i H. d’alta tecnologia (-3,03%). Un factor que ha pogut condicionar 
aquesta reducció de l’IRR és el canvi del model de contractació de les altes d’alta 
complexitat implementat a l’exercici 2012. Aquestes altes es concerten actualment 
d’acord a un nombre de casos finançats a un preu per procediment. No considerar la 
complexitat d’aquestes altes en el càlcul de l’índex IRR, redueix la complexitat de la mitjana 
de les altes dels hospitals (principalment Hospitals de referència i H. d’alta tecnologia) i per 
tant, aquesta reducció ha pogut afectar a l’IRR assignat a cada centre. 

 
 Com a conseqüència, la reducció de la mitjana del preu de contractació de l’alta 

hospitalària de tots els grups és superior al -4,60% de la reducció de tarifes 2013: H. 
generals bàsics aïllats i H. complementaris un -4,93%, H. generals bàsics un -4,77%, H. de 
referència un -4,66% i H. d’alta tecnologia un -5,50%.  

 
 Per centres hospitalaris, gairebé un 60% dels hospitals han vist reduïda la seva tarifa de 

contractació de l’alta hospitalària en un percentatge superior al -4,60%. 
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1. Evolució del preu de l’alta IRE/IRR de la XHUP    
(2012 – 2013) 

 
 
A l’any 2013, el preu unitari de l’alta hospitalària de la XHUP modulada per estructura, i el preu 
unitari de l’alta modulada per complexitat, decrementen un 4,60% respecte a l’any 2012.   
 
Els preus de contractació per l’any 2013 són els següents:  
 

Alta hospitalària Tarifes  
2012 

Tarifes  
2013 

Variació  
13-12 

Variació %  
13-12 

Preu XHUP IRE 2.262,58 € 2.158,50 € -104,08 € -4,60% 

Preu XHUP IRR 2.239,03 € 2.136,03 € -103,00 € -4,60% 

 
La variació en el preu de l’alta hospitalària té un impacte diferent en el preu de contractació de 
cadascun dels hospitals de la XHUP, en funció de la variació dels seus índexs IRE / IRR.  
 
Els increments successius del període 2003-2010 (l’increment que s’observa l’any 2007 té el seu 
origen a la incorporació dels imports derivats de l’aplicació del VII Conveni de la XHUP a tarifes 
en el període 2006-2007), han donat pas a una disminució / contenció de tarifes durant els tres 
últims exercicis, segons detall adjunt.  
 
 
Evolució interanual preu alta hospitalària de la XHUP. Període 2003 – 2013 
 

Alta hospitalària Tarifes  
2003 

Tarifes  
2004 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.669,13 € 1.719,20 € 50,07 € 3,00% 

Preu XHUP IRR 1.651,76 € 1.701,31 € 49,55 € 3,00%

 

Alta hospitalària Tarifes  
2004 

Tarifes  
2005 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.719,20 € 1.779,89 € 60,69 € 3,53%

Preu XHUP IRR 1.701,31 € 1.761,37 € 60,06 € 3,53%

 

Alta hospitalària Tarifes  
2005 

Tarifes  
2006 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.779,89 € 1.854,82 € 74,93 € 4,21% 

Preu XHUP IRR 1.761,37 € 1.835,52 € 74,15 € 4,21% 
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Alta hospitalària Tarifes  
2006 

Tarifes  
2007 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.854,82 € 2.025,28 € 170,46 9.19% 

Preu XHUP IRR 1.835,52 € 2.004,20 € 168,68 9,19% 

 
 

Alta hospitalària Tarifes  
2007 

Tarifes  
2008 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.025,28 € 2.141,53 € 116,25 € 5,74% 

Preu XHUP IRR 2.004,20 € 2.119,25 € 115,05 € 5,74% 

 
 

Alta hospitalària Tarifes  
2008 

Tarifes  
2009 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.141,53 € 2.184,36 € 42,83 € 2,00% 

Preu XHUP IRR 2.119,25 € 2.161,62 € 42,38 € 2,00% 

 
 

Alta hospitalària Tarifes  
2009 

Tarifes  
2n Sem2010

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.184,36 € 2.308,75 € 124,39 € 5,69% 

Preu XHUP IRR 2.161,62 € 2.284,72 € 123,10 € 5,69% 

 
 

Alta hospitalària Tarifes  
1r Sem 2010

Tarifes  
2n Sem 2010

Tarifes 
2011 

Increment 
( € ) 

Increment 
( % ) 

Preu XHUP IRE 2.385,32 € 2.308,75 € 2.262,58 € -46,17 € -2,00% 

Preu XHUP IRR 2.360,49 € 2.284,72 € 2.239,03 € -45,69 € -2,00% 

 
 

Alta hospitalària Tarifes  
2011 

Tarifes  
2012 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.262,58 € 2.262,58 € 0,0 € 0,00%  

Preu XHUP IRR 2.239,03 € 2.239,03 € 0,0 € 0,00% 

 
 

Alta hospitalària Tarifes  
2012 

Tarifes  
2013 

Variació  
13-12 

Variació 
%  

13-12 

Preu XHUP IRE 2.262,58 € 2.158,50 € -104,08 € -4,60% 

Preu XHUP IRR 2.239,03 € 2.136,03 € -103,00 € -4,60% 
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2. Evolució dels índexs IRE / IRR de cadascun dels 
hospitals de la XHUP (2012 – 2013) 

 
L’estudi de les variacions dels índex IRE / IRR s’ha realitzat per a cadascun dels hospitals de la 
XHUP agrupats, segons la classificació dels centres hospitalaris del CatSalut, tal com 
explicàvem en l’apartat de Metodologia.  
 
El resum de les dades de l’estudi es recull en la següent taula: 
 
Mitjana índex IRE / IRR per grup d’hospital 2012 – 2013       
                  
  IRE IRR 

  2012 2013 
Variació 

2013-
2012 

Variació 
% 2012 2013 

Variació 
2013-
2012 

Variació 
% 

Mitjana Índex H. generals 
bàsics aïllats i H. 
complementaris 

0,6441 0,6441 0,0000 0,00% 0,8337 0,8265 -0,0071 -0,86% 

Mitjana Índex H. generals 
bàsics  0,7371 0,7371 0,0000 0,00% 0,8681 0,8640 -0,0041 -0,47% 

Mitjana Índex H. de referència 0,9271 0,9273 0,0002 0,02% 0,9498 0,9478 -0,0020 -0,21% 
Mitjana Índex H. d'alta 
tecnologia 1,4155 1,4155 0,0000 0,00% 1,1978 1,1615 -0,0363 -3,03% 

Mitjana Índex hospitals XHUP 0,8762 0,8762 0,0001 0,01% 0,9341 0,9257 -0,0083 -0,89% 

 
Segons les dades analitzades, es pot observar que l’índex IRE en el període 2012 – 2013 no 
s’ha modificat. L’única variació és la de l’índex del centre CSI (H. General de l'Hospitalet i H. 
Moisès Broggi), conseqüència de la fusió dels dos centres i l’assignació d’un únic IRE. 
 
La variació percentual de la mitjana de l’índex IRR de tots els grups és negativa, amb una 
reducció mitjana d’un -0,89%. Per grups d’hospitals, la variació ha estat diferent en funció del 
grup: H. generals bàsics aïllats i H. complementaris (-0,86%), H. generals bàsics (-0,47%), H. de 
referència (-0,21%) i H. d’alta tecnologia (-3,03%). Un factor que ha pogut condicionar aquesta 
reducció de l’IRR és el canvi del model de contractació de les altes d’alta complexitat 
implementat a l’exercici 2012. Aquestes altes es concerten actualment d’acord a un nombre de 
casos finançats a un preu per procediment. No considerar la complexitat d’aquestes altes en el 
càlcul de l’índex IRR, redueix la complexitat de la mitjana de les altes dels hospitals 
(principalment Hospitals de referència i H. d’alta tecnologia), i per tant, aquesta reducció ha 
pogut afectar a l’IRR assignat a cada centre. 
 
 
Presentem, tot seguit, els quadres i els gràfics corresponents de l’evolució dels índexs IRE i IRR 
per cadascun dels hospitals durant el període 2013-2012. 
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GRUP 1 - H. generals bàsics aïllats i H. complementaris 
 

  IRE IRR 

  2012 2013 Variació 
13-12 

Variació 
% 

13-12 
2012 2013 Variació 

13-12 
Variació 

% 
13-12 

H. de Campdevànol  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,9076 0,9003 -0,0073 -0,80% 
Clínica Girona, SA  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8191 0,8387 0,0196 2,39% 
H. Comarcal Móra d'Ebre  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8807 0,8587 -0,0220 -2,50% 
Clínica de Ponent  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,7720 0,7805 0,0085 1,10% 
H. de Puigcerdà  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8204 0,8157 -0,0047 -0,57% 
Fundació Sant Hospital, de la Seu d'Urgell  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8440 0,8495 0,0055 0,65% 
H. Comarcal del Pallars  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8272 0,8333 0,0061 0,74% 
Centre MQ Reus (Reus) 0,4347 0,4347 0,0000 0,00% 0,7362 0,7004 -0,0358 -4,86% 
Clínica Terres de l'Ebre (Tortosa) 0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8658 0,8466 -0,0192 -2,22% 
H.Comarcal d'Amposta (Amposta) 0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8067 0,7931 -0,0136 -1,69% 
Clínica Salus Infirmorum (Banyoles) 0,4347 0,4347 0,0000 0,00% 0,8908 0,8751 -0,0157 -1,76% 

Mitjana H. Generals Bàsics aïllats i H. 
complementaris 0,6441 0,6441 0,0000 0,00% 0,8337 0,8265 -0,0071 -0,86% 

 
Tal com queda reflectit en el quadre, pel grup 1, l’any 2013, la variació de la mitjana de l’IRE ha estat nul·la i la variació de la mitjana de l’IRR és de -0,86%, 
amb variacions importants dins el grup en positiu (+2,39% Clínica Girona) i en negatiu -4,86% (Centre MQ Reus). 4 centres incrementen el seu IRR i 7 centres 
decrementen el seu índex. Els decrements percentuals són en valor absolut més significatius que els increments percentuals. 
  
 
 



 

      Pàgina 11 de 22                                    

GRUP 2 - H. generals bàsics 
 
  IRE IRR 

  2012 2013 Variació 
13-12 

Variació 
% 

13-12 
2012 2013 Variació 

13-12 
Variació 

% 
13-12 

H. Municipal de Badalona 0,7385 0,7385 0,0000 0,00% 0,9124 0,8995 -0,0129 -1,41% 
Hospital Plató 0,7520 0,7520 0,0000 0,00% 0,9456 0,9357 -0,0099 -1,05% 
H. Sant Rafael  0,7980 0,7980 0,0000 0,00% 0,9391 0,9072 -0,0319 -3,40% 
H. de Sant Bernabé, de Berga  0,6969 0,6969 0,0000 0,00% 0,8913 0,9052 0,0139 1,56% 
CSMS (H.C de Blanes i H.C.ST. Jaume de 
Calella) 0,7386 0,7386 0,0000 0,00% 0,8186 0,8233 0,0047 0,57% 

H. de Figueres  0,7386 0,7386 0,0000 0,00% 0,8754 0,8533 -0,0221 -2,52% 
H. Santa Caterina  0,7787 0,7787 0,0000 0,00% 0,7910 0,7899 -0,0011 -0,14% 
H. de Santa Maria  0,7347 0,7347 0,0000 0,00% 0,8938 0,8960 0,0022 0,25% 
H. Sant Joan de Déu, de Martorell  0,7386 0,7386 0,0000 0,00% 0,8671 0,8505 -0,0166 -1,91% 
Fund. Privada Hospital de Mollet  0,7386 0,7386 0,0000 0,00% 0,8147 0,8172 0,0025 0,31% 
H. Sant Jaume, d'Olot  0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,8610 0,8676 0,0066 0,77% 
H. de Palamós  0,7382 0,7382 0,0000 0,00% 0,8575 0,8442 -0,0133 -1,55% 
H. de Sant Celoni 0,6906 0,6906 0,0000 0,00% 0,9476 0,9221 -0,0255 -2,69% 
F. H. de l'Esperit Sant 0,7386 0,7386 0,0000 0,00% 0,8443 0,8249 -0,0194 -2,30% 
H. de Sant Pau i Santa Tecla  0,7507 0,7507 0,0000 0,00% 0,8862 0,8796 -0,0066 -0,74% 
Pius Hospital de Valls  0,7178 0,7178 0,0000 0,00% 0,8372 0,8442 0,0070 0,84% 
H. de Viladecans  0,7353 0,7353 0,0000 0,00% 0,8593 0,8606 0,0013 0,15% 
H. Comarcal de l'Alt Penedès  0,7386 0,7386 0,0000 0,00% 0,8368 0,8567 0,0199 2,38% 
Hospital del Vendrell 0,7507 0,7507 0,0000 0,00% 0,8153 0,8296 0,0143 1,75% 

CSI (H. Dos de Maig) 0,7386 0,7386 0,0000 0,00% 0,8681 0,8727 0,0046 0,53% 

Mitjana Índex H. Generals Bàsics  0,7371 0,7371 0,0000 0,00% 0,8681 0,8640 -0,0041 -0,47% 

 
Pel que fa al grup 2, la variació de la mitjana de l’IRE també ha estat nul·la i la de l’IRR és de -0,47%, amb variacions negatives en 10 centres i positives en 10 
centres. El decrement més significatiu correspon al centre H. Sant Rafael amb un decrement del -3,40% i l’increment màxim correspon a l’H. Comarcal de l'Alt 
Penedès, amb un +2,38%. Els decrements percentuals són en valor absolut més significatius que els increments percentuals. 
 
 
 



 

      Pàgina 12 de 22                                    

GRUP 3 - H. referència 
 
  IRE IRR 

 2012 2013 Variació 
13-12 

Variació 
% 

13-12 
2012 2013 Variació 

13-12 
Variació 

% 
13-12 

C Mar Parc de Salut (H del Mar i H de 
l'Esperança) 1,3084 1,3084 0,0000 0,0% 1,0300 1,0321 0,0021 0,2% 

Institut Guttmann  0,7384 0,7384 0,0000 0,0% 0,9886 0,9710 -0,0176 -1,8% 
H. U. Sagrat Cor 0,8572 0,8572 0,0000 0,0% 0,9268 0,9065 -0,0203 -2,2% 
H. U. Doctor Josep Trueta  1,2190 1,2190 0,0000 0,0% 1,1554 1,1801 0,0247 2,1% 
H. General de Granollers  0,8572 0,8572 0,0000 0,0% 0,9584 0,9947 0,0363 3,8% 
CSI (H. General de l'Hospitalet i H. Moisès 
Broggi) (*) 0,8652 0,8587 -0,0065 -0,8% 0,8681 0,9190 0,0509 5,9% 

H d'Igualada 0,8652 0,8652 0,0000 0,0% 0,9072 0,9028 -0,0044 -0,5% 
H. U. Arnau de Vilanova 0,8985 0,8985 0,0000 0,0% 0,9688 0,9544 -0,0144 -1,5% 
Althaia, Xarxa Assistencial de Manresa, 
Fundació Privada 0,8559 0,8559 0,0000 0,0% 0,9079 0,9073 -0,0006 -0,1% 

Hospital de Mataró 0,8572 0,8572 0,0000 0,0% 0,9275 0,9242 -0,0033 -0,4% 
H. U. Sant Joan de Reus  1,1001 1,1001 0,0000 0,0% 0,9221 0,9090 -0,0131 -1,4% 
C. Hospitalari del Parc Taulí de Sabadell 1,1008 1,1008 0,0000 0,0% 0,9936 0,9867 -0,0069 -0,7% 
C.Sanitari Garraf (H.R.ST.Camil i H.ST. Antoni 
Abat) 0,7422 0,7422 0,0000 0,0% 0,8944 0,8713 -0,0231 -2,6% 

H. U.Tarragona Joan XXIII  0,8991 0,8991 0,0000 0,0% 1,0256 1,0361 0,0105 1,0% 
H. Mútua de Terrassa  1,1008 1,1008 0,0000 0,0% 0,9891 1,0250 0,0359 3,6% 
H. de Terrassa  0,8572 0,8572 0,0000 0,0% 0,8622 0,8629 0,0007 0,1% 
H. Verge de la Cinta  0,8572 0,8572 0,0000 0,0% 0,9328 0,9222 -0,0106 -1,1% 
H. General de Vic 0,8572 0,8572 0,0000 0,0% 0,8813 0,8777 -0,0036 -0,4% 

H.Gral del Parc Sanitari St Joan de Déu 0,8572 0,8572 0,0000 0,0% 0,8573 0,8531 -0,0042 -0,5% 

CSI (H. General de l'Hospitalet i H. Moisès 
Broggi) (*) 0,8482 0,8587 0,0105 1,2% 0,9988 0,9190 -0,0798 -8,0% 

Mitjana Índex H. de Referència 0,9271 0,9273 0,0002 0,02% 0,9498 0,9478 -0,0020 -0,21% 

 
La mitjana de l’IRE d’aquest grup no ha patit cap variació amb excepció de la variació corresponent a l’IRR del CSI (H. General de l'Hospitalet i H. Moisès 
Broggi) conseqüència de la fusió dels dos hospitals. La variació de la mitjana de l’IRR és d’un -0,21%, amb variacions negatives de l’índex de 13 centres amb 
un màxim de -8,0% corresponent al centre CSI (Hospital de Sant Joan Despí Moisès Broggi) i un increment en 7 centres, amb un màxim del +5,9% 
corresponent al CSI (Hospital General de l’Hospitalet). Sense considerar el CSI, l’increment més significatiu correspon a l’H. General de Granollers (+3,8%) i el 
decrement més important al C.Sanitari Garraf (H.R.ST.Camil i H.ST. Antoni Abat) amb un -2,6%.   
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GRUP 4 - H. d’alta tecnologia 
 
  IRE IRR 

 2012 2013 Variació 
13-12 

Variació 
% 

13-12 
2012 2013 Variació 

13-12 
Variació 

% 
13-12 

H. U. de Badalona Germans Trias i Pujol  1,3275 1,3275 0,0000 0,00% 1,2279 1,2453 0,0174 1,42% 
H. de la Sant Creu i Sant Pau  1,4281 1,4281 0,0000 0,00% 1,1970 1,1504 -0,0466 -3,89% 
Fundació Puigvert, IUNA  1,4281 1,4281 0,0000 0,00% 1,0885 1,0509 -0,0376 -3,45% 
H.Universitari de la Vall d'Hebron (General, 
Trauma i Materno-Infantil)  1,4281 1,4281 0,0000 0,00% 1,1550 1,1013 -0,0537 -4,65% 

H. Clínic i Provincial de Barcelona  1,4281 1,4281 0,0000 0,00% 1,2605 1,2121 -0,0484 -3,84% 
H. Sant Joan de Déu, d'Esplugues de Ll.  1,4281 1,4281 0,0000 0,00% 0,9598 0,9756 0,0158 1,65% 
H. Universitari de Bellvitge  1,4281 1,4281 0,0000 0,00% 1,4090 1,3543 -0,0547 -3,88% 
ICO (L'Hospitalet, Girona i Badalona) 1,4281 1,4281 0,0000 0,00% 1,2845 1,2023 -0,0822 -6,40% 
Mitjana Índex H. D'Alta Tecnologia 1,4155 1,4155 0,0000 0,00% 1,1978 1,1615 -0,0363 -3,03% 

 
Respecte al grup 4, la variació de la mitjana de l’IRE ha estat nul·la i la de l’IRR és de -3,03%. Dos centres incrementen el seu IRR (+1,65% H. Sant Joan de 
Déu, d'Esplugues de Ll. i +1,42% l’ H. U. de Badalona Germans Trias i Pujol ) i sis centres decrementen el seu IRR, amb un màxim de -6,40% de l’ICO. 
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3. Evolució del preu de contractació de l’alta hospitalària de cadascun dels 
hospitals de la XHUP (2012-2013) 

 
L’estudi de l’impacte en el preu de contractació per a cadascun dels hospitals de la XHUP en el període 2012 – 2013 s’ha realitzat a partir de la fórmula que 
s’empra per calcular la tarifa de l’alta dels centres hospitalaris (veure apartat metodologia). El resum dels resultats de l’estudi es recull en la següent taula: 
 
Mitjana del preu contractació d’alta hospitalària per grup d’hospital  
 
 Any 2012 Any 2013             

 IRE IRR Preu 
IRE 

Preu  
IRR 

Preu Alta 
2012 IRE IRR Preu 

IRE 
Preu  
IRR 

Preu Alta 
2013 

Variació Preu IRE 
2012-2013 

Variació Preu IRR 
2012-2013 

Variació Preu 
Alta 2012-2013 

Mitjana H. Generals Bàsics 
aïllats i H. complementaris 0,6441 0,8337 1.457,27 € 1.866,64 € 1.600,55 € 0,6441 0,8265 1.390,23 € 1.765,51 € 1.521,58 € -67,04 -4,60% -101,13 -5,42%  -78,97  -4,93%  

Mitjana H. Generals Bàsics  0,7371 0,8681 1.667,85 € 1.943,74 € 1.764,41 € 0,7371 0,8640 1.591,13 € 1.845,53 € 1.680,17 € -76,72 -4,60% -98,21 -5,05%  -84,24  -4,77%  

Mitjana H. de Referència 0,9271 0,9498 2.097,66 € 2.126,62 € 2.107,80 € 0,9273 0,9478 2.001,60 € 2.024,43 € 2.009,59 € -96,06 -4,58% -102,19 -4,81%  -98,21  -4,66%  

Mitjana H. D'Alta Tecnologia 1,4155 1,1978 3.202,74 € 2.681,85 € 3.020,43 € 1,4155 1,1615 3.055,41 € 2.481,05 € 2.854,39 € -147,33 -4,60% -200,80 -7,49%  -166,04  -5,50%  

Mitjana Hospitals XHUP  0,8762 0,9341 1.982,41 € 2.091,44 € 2.020,57 € 0,8762 0,9257 1.891,36 € 1.977,43 € 1.921,48 € -91,05 -4,59% -114,01 -5,45%  -99,08  -4,90%  

 
 
El decrement de la mitjana del preu de l’alta hospitalària de tots els grups és superior a la reducció del -4,60% de les tarifes 2013. Aquesta reducció addicional 
és conseqüència de la reducció de l’índex IRR, que incrementa l’impacte final a un interval de -4,66% / -5,50%. 
 
Per centres hospitalaris, 36 centres (61% del total) han vist reduïda la seva tarifa de contractació de l’alta hospitalària en un percentatge superior al -4,6% i 23 
centres en un percentatge inferior.  
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GRUP 1 - H. generals bàsics aïllats i H. complementaris 
 
  Any 2012 Any 2013             

  IRE IRR Preu 
IRE 

Preu  
IRR 

Preu Alta 
2012 IRE IRR Preu 

IRE 
Preu  
IRR 

Preu Alta 
2013 

Variació Preu IRE 
2012-2013 

Variació Preu IRR 
2012-2013 

Variació Preu 
Alta 2012-2013 

H. de Campdevànol  0,6906 0,9076 1.562,54 € 2.032,14 € 1.726,90 € 0,6906 0,9003 1.490,66 € 1.923,07 € 1.642,00 € -71,88 -4,60% -109,08 -5,37%  -84,90  -4,92%  

Clínica Girona, SA  0,6906 0,8191 1.562,54 € 1.833,99 € 1.657,55 € 0,6906 0,8387 1.490,66 € 1.791,49 € 1.595,95 € -71,88 -4,60% -42,50 -2,32%  -61,60  -3,72%  

H. Comarcal Móra d'Ebre  0,6906 0,8807 1.562,54 € 1.971,91 € 1.705,82 € 0,6906 0,8587 1.490,66 € 1.834,21 € 1.610,90 € -71,88 -4,60% -137,70 -6,98%  -94,92  -5,56%  

Clínica de Ponent  0,6906 0,7720 1.562,54 € 1.728,53 € 1.620,64 € 0,6906 0,7805 1.490,66 € 1.667,17 € 1.552,44 € -71,88 -4,60% -61,36 -3,55%  -68,20  -4,21%  

H. de Puigcerdà  0,6906 0,8204 1.562,54 € 1.836,90 € 1.658,56 € 0,6906 0,8157 1.490,66 € 1.742,36 € 1.578,75 € -71,88 -4,60% -94,54 -5,15%  -79,81  -4,81%  

Fundació Sant Hospital, de la 
Seu d'Urgell  0,6906 0,8440 1.562,54 € 1.889,74 € 1.677,06 € 0,6906 0,8495 1.490,66 € 1.814,56 € 1.604,02 € -71,88 -4,60% -75,18 -3,98%  -73,03  -4,35%  

H. Comarcal del Pallars  0,6906 0,8272 1.562,54 € 1.852,13 € 1.663,89 € 0,6906 0,8333 1.490,66 € 1.779,95 € 1.591,91 € -71,88 -4,60% -72,17 -3,90%  -71,98  -4,33%  

Centre MQ Reus (Reus) 0,4347 0,7362 983,54 € 1.648,37 € 1.216,23 € 0,4347 0,7004 938,30 € 1.496,08 € 1.133,52 € -45,24 -4,60% -152,30 -9,24%  -82,71  -6,80%  

Clínica Terres de l'Ebre 
(Tortosa) 0,6906 0,8658 1.562,54 € 1.938,55 € 1.694,14 € 0,6906 0,8466 1.490,66 € 1.808,36 € 1.601,86 € -71,88 -4,60% -130,19 -6,72%  -92,29  -5,45%  

H.Comarcal d'Amposta 
(Amposta) 0,6906 0,8067 1.562,54 € 1.806,23 € 1.647,83 € 0,6906 0,7931 1.490,66 € 1.694,09 € 1.561,86 € -71,88 -4,60% -112,14 -6,21%  -85,97  -5,22%  

Clínica Salus Infirmorum 
(Banyoles) 0,4347 0,8908 983,54 € 1.994,53 € 1.337,39 € 0,4347 0,8751 938,30 € 1.869,24 € 1.264,13 € -45,24 -4,60% -125,29 -6,28%  -73,26  -5,48%  

Mitjana H. Generals Bàsics 
aïllats i H. complementaris 0,6441 0,8337 1.457,27 € 1.866,64 € 1.600,55 € 0,6441 0,8265 1.390,23 € 1.765,51 € 1.521,58 € -67,04 -4,60% -101,13 -5,42%  -78,97  -4,93%  
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GRUP 2 - H. generals bàsics  
 

  Any 2012 Any 2013             

  IRE IRR Preu 
IRE 

Preu  
IRR 

Preu Alta 
2012 IRE IRR Preu 

IRE 
Preu  
IRR 

Preu Alta 
2013 

Variació Preu IRE 
2012-2013 

Variació Preu IRR 
2012-2013 

Variació Preu 
Alta 2012-2013 

H. Municipal de Badalona 0,7385 0,9124 1.670,92 € 2.042,89 € 1.801,11 € 0,7385 0,8995 1.594,05 € 1.921,36 € 1.708,61 € -76,86 -4,60% -121,53 -5,95%  -92,50  -5,14%  

Hospital Plató 0,7520 0,9456 1.701,46 € 2.117,23 € 1.846,98 € 0,7520 0,9357 1.623,19 € 1.998,68 € 1.754,61 € -78,27 -4,60% -118,54 -5,60%  -92,36  -5,00%  

H. Sant Rafael  0,7980 0,9391 1.805,54 € 2.102,67 € 1.909,54 € 0,7980 0,9072 1.722,48 € 1.937,81 € 1.797,85 € -83,06 -4,60% -164,87 -7,84%  -111,69  -5,85%  

H. de Sant Bernabé, de Berga  0,6969 0,8913 1.576,79 € 1.995,65 € 1.723,39 € 0,6969 0,9052 1.504,26 € 1.933,53 € 1.654,51 € -72,53 -4,60% -62,11 -3,11%  -68,89  -4,00%  

CSMS(H.C de Blanes i 
H.C.ST.Jaume de Calella) 0,7386 0,8186 1.671,14 € 1.832,87 € 1.727,75 € 0,7386 0,8233 1.594,27 € 1.758,59 € 1.651,78 € -76,87 -4,60% -74,28 -4,05%  -75,96  -4,40%  

H. de Figueres  0,7386 0,8754 1.671,14 € 1.960,05 € 1.772,26 € 0,7386 0,8533 1.594,27 € 1.822,67 € 1.674,21 € -76,87 -4,60% -137,37 -7,01%  -98,05  -5,53%  

H. Santa Caterina  0,7787 0,7910 1.761,87 € 1.771,07 € 1.765,09 € 0,7787 0,7899 1.680,82 € 1.687,25 € 1.683,07 € -81,05 -4,60% -83,82 -4,73%  -82,02  -4,65%  

H. de Santa Maria  0,7347 0,8938 1.662,32 € 2.001,25 € 1.780,94 € 0,7347 0,8960 1.585,85 € 1.913,88 € 1.700,66 € -76,47 -4,60% -87,36 -4,37%  -80,28  -4,51%  

H. Sant Joan de Déu, de 
Martorell  0,7386 0,8671 1.671,14 € 1.941,46 € 1.765,75 € 0,7386 0,8505 1.594,27 € 1.816,69 € 1.672,12 € -76,87 -4,60% -124,77 -6,43%  -93,64  -5,30%  

Fund. Privada Hospital de 
Mollet  0,7386 0,8147 1.671,14 € 1.824,14 € 1.724,69 € 0,7386 0,8172 1.594,27 € 1.745,56 € 1.647,22 € -76,87 -4,60% -78,57 -4,31%  -77,47  -4,49%  

H. Sant Jaume, d'Olot  0,6906 0,8610 1.562,54 € 1.927,80 € 1.690,38 € 0,6906 0,8676 1.490,66 € 1.853,22 € 1.617,56 € -71,88 -4,60% -74,59 -3,87%  -72,83  -4,31%  

H. de Palamós  0,7382 0,8575 1.670,24 € 1.919,97 € 1.757,64 € 0,7382 0,8442 1.593,40 € 1.803,24 € 1.666,85 € -76,83 -4,60% -116,73 -6,08%  -90,80  -5,17%  

H. de Sant Celoni 0,6906 0,9476 1.562,54 € 2.121,70 € 1.758,25 € 0,6906 0,9221 1.490,66 € 1.969,63 € 1.658,30 € -71,88 -4,60% -152,07 -7,17%  -99,95  -5,68%  

F. H. de l'Esperit Sant 0,7386 0,8443 1.671,14 € 1.890,41 € 1.747,89 € 0,7386 0,8249 1.594,27 € 1.762,01 € 1.652,98 € -76,87 -4,60% -128,40 -6,79%  -94,91  -5,43%  

H. de Sant Pau i Santa Tecla  0,7507 0,8862 1.698,52 € 1.984,23 € 1.798,52 € 0,7507 0,8796 1.620,39 € 1.878,85 € 1.710,85 € -78,13 -4,60% -105,38 -5,31%  -87,67  -4,87%  

Pius Hospital de Valls  0,7178 0,8372 1.624,08 € 1.874,52 € 1.711,73 € 0,7178 0,8442 1.549,37 € 1.803,24 € 1.638,22 € -74,71 -4,60% -71,28 -3,80%  -73,51  -4,29%  

H. de Viladecans  0,7353 0,8593 1.663,68 € 1.924,00 € 1.754,79 € 0,7353 0,8606 1.587,15 € 1.838,27 € 1.675,04 € -76,53 -4,60% -85,73 -4,46%  -79,75  -4,54%  

H. Comarcal de l'Alt Penedès  0,7386 0,8368 1.671,14 € 1.873,62 € 1.742,01 € 0,7386 0,8567 1.594,27 € 1.829,94 € 1.676,75 € -76,87 -4,60% -43,68 -2,33%  -65,26  -3,75%  
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  Any 2012 Any 2013             

  IRE IRR Preu 
IRE 

Preu  
IRR 

Preu Alta 
2012 IRE IRR Preu 

IRE 
Preu  
IRR 

Preu Alta 
2013 

Variació Preu IRE 
2012-2013 

Variació Preu IRR 
2012-2013 

Variació Preu 
Alta 2012-2013 

Hospital del Vendrell 0,7507 0,8153 1.698,52 € 1.825,48 € 1.742,96 € 0,7507 0,8296 1.620,39 € 1.772,05 € 1.673,47 € -78,13 -4,60% -53,43 -2,93%  -69,49  -3,99%  

H. Dos de Maig 0,7386 0,8681 1.671,14 € 1.943,70 € 1.766,54 € 0,7386 0,8727 1.594,27 € 1.864,11 € 1.688,71 € -76,87 -4,60% -79,59 -4,09%  -77,82  -4,41%  

Mitjana H. Generals Bàsics  0,7371 0,8681 1.667,85 € 1.943,74 € 1.764,41 € 0,7371 0,8640 1.591,13 € 1.845,53 € 1.680,17 € -76,72 -4,60% -98,21 -5,05%  -84,24  -4,77%  
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GRUP 3 - H. referència 
 
  Any 2012 Any 2013             

  IRE IRR Preu 
IRE 

Preu  
IRR 

Preu Alta 
2012 IRE IRR Preu 

IRE 
Preu  
IRR 

Preu Alta 
2013 

Variació Preu IRE 
2012-2013 

Variació Preu IRR 
2012-2013 

Variació Preu 
Alta 2012-2013 

IMAS 1,3084 1,0300 2.960,36 € 2.306,20 € 2.731,40 € 1,3084 1,0321 2.824,18 € 2.204,60 € 2.607,33 € -136,18 -4,60% -101,60 -4,41%  -124,08  -4,54%  

Institut Guttmann  0,7384 0,9886 1.670,69 € 2.213,51 € 1.860,67 € 0,7384 0,9710 1.593,84 € 2.074,09 € 1.761,92 € -76,85 -4,60% -139,42 -6,30%  -98,75  -5,31%  

H. U. Sagrat Cor 0,8572 0,9268 1.939,48 € 2.075,13 € 1.986,96 € 0,8572 0,9065 1.850,27 € 1.936,31 € 1.880,38 € -89,22 -4,60% -138,82 -6,69%  -106,58  -5,36%  

H. U. Doctor Josep Trueta  1,2190 1,1554 2.758,09 € 2.586,98 € 2.698,20 € 1,2190 1,1801 2.631,21 € 2.520,73 € 2.592,54 € -126,87 -4,60% -66,25 -2,56%  -105,65  -3,92%  

H. General de Granollers  0,8572 0,9584 1.939,48 € 2.145,89 € 2.011,72 € 0,8572 0,9947 1.850,27 € 2.124,71 € 1.946,32 € -89,22 -4,60% -21,18 -0,99%  -65,40  -3,25%  

CSI (H.General l'Hospitalet)  0,8652 0,8681 1.957,58 € 1.943,70 € 1.952,73 € 0,8587 0,9190 1.853,50 € 1.963,01 € 1.891,83 € -104,08 -5,32% 19,31 0,99%  -60,89  -3,12%  

H d'Igualada 0,8652 0,9072 1.957,58 € 2.031,25 € 1.983,37 € 0,8652 0,9028 1.867,53 € 1.928,41 € 1.888,84 € -90,05 -4,60% -102,84 -5,06%  -94,53  -4,77%  

H. U. Arnau de Vilanova 0,8985 0,9688 2.032,93 € 2.169,17 € 2.080,61 € 0,8985 0,9544 1.939,41 € 2.038,63 € 1.974,14 € -93,52 -4,60% -130,55 -6,02%  -106,48  -5,12%  

Althaia, Xarxa Assistencial de 
Manresa, Fundació Privada 0,8559 0,9079 1.936,54 € 2.032,82 € 1.970,24 € 0,8559 0,9073 1.847,46 € 1.938,02 € 1.879,16 € -89,08 -4,60% -94,80 -4,66%  -91,08  -4,62%  

Hospital de Mataró 0,8572 0,9275 1.939,48 € 2.076,70 € 1.987,51 € 0,8572 0,9242 1.850,27 € 1.974,12 € 1.893,61 € -89,22 -4,60% -102,58 -4,94%  -93,89  -4,72%  

H. U. Sant Joan de Reus  1,1001 0,9221 2.489,06 € 2.064,61 € 2.340,51 € 1,1001 0,9090 2.374,57 € 1.941,65 € 2.223,05 € -114,50 -4,60% -122,96 -5,96%  -117,46  -5,02%  

C. Hospitalari del Parc Taulí 
de Sabadell 1,1008 0,9936 2.490,65 € 2.224,70 € 2.397,57 € 1,1008 0,9867 2.376,08 € 2.107,62 € 2.282,12 € -114,57 -4,60% -117,08 -5,26%  -115,45  -4,82%  

C.Sanitari Garraf  0,7422 0,8944 1.679,29 € 2.002,59 € 1.792,44 € 0,7422 0,8713 1.602,04 € 1.861,12 € 1.692,72 € -77,25 -4,60% -141,47 -7,06%  -99,72  -5,56%  

H. U.Tarragona Joan XXIII  0,8991 1,0256 2.034,29 € 2.296,35 € 2.126,01 € 0,8991 1,0361 1.940,71 € 2.213,14 € 2.036,06 € -93,58 -4,60% -83,21 -3,62%  -89,95  -4,23%  

H. Mútua de Terrassa  1,1008 0,9891 2.490,65 € 2.214,62 € 2.394,04 € 1,1008 1,0250 2.376,08 € 2.189,43 € 2.310,75 € -114,57 -4,60% -25,19 -1,14%  -83,29  -3,48%  

H. de Terrassa  0,8572 0,8622 1.939,48 € 1.930,49 € 1.936,34 € 0,8572 0,8629 1.850,27 € 1.843,18 € 1.847,79 € -89,22 -4,60% -87,31 -4,52%  -88,55  -4,57%  

H. Verge de la Cinta  0,8572 0,9328 1.939,48 € 2.088,57 € 1.991,66 € 0,8572 0,9222 1.850,27 € 1.969,85 € 1.892,12 € -89,22 -4,60% -118,72 -5,68%  -99,54  -5,00%  

H. General de Vic 0,8572 0,8813 1.939,48 € 1.973,26 € 1.951,30 € 0,8572 0,8777 1.850,27 € 1.874,79 € 1.858,85 € -89,22 -4,60% -98,46 -4,99%  -92,45  -4,74%  
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  Any 2012 Any 2013             

  IRE IRR Preu 
IRE 

Preu  
IRR 

Preu Alta 
2012 IRE IRR Preu 

IRE 
Preu  
IRR 

Preu Alta 
2013 

Variació Preu IRE 
2012-2013 

Variació Preu IRR 
2012-2013 

Variació Preu 
Alta 2012-2013 

H.Gral del Parc Sanitari St 
Joan de Déu 0,8572 0,8573 1.939,48 € 1.919,52 € 1.932,50 € 0,8572 0,8531 1.850,27 € 1.822,25 € 1.840,46 € -89,22 -4,60% -97,27 -5,07%  -92,04  -4,76%  

CSI (H.St Despí "Moisés 
Broggi") 0,8482 0,9988 1.919,12 € 2.236,34 € 2.030,15 € 0,8587 0,9190 1.853,50 € 1.963,01 € 1.891,83 € -65,62 -3,42% -273,33 -12,22%  -138,32  -6,81%  

Mitjana H. de Referència 0,9271 0,9498 2.097,66 € 2.126,62 € 2.107,80 € 0,9273 0,9478 2.001,60 € 2.024,43 € 2.009,59 € -96,06 -4,58% -102,19 -4,81%  -98,21  -4,66%  
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 GRUP 4 - H. d’alta tecnologia 
 
  Any 2012 Any 2013             

  IRE IRR Preu 
IRE 

Preu  
IRR 

Preu Alta 
2012 IRE IRR Preu 

IRE 
Preu  
IRR 

Preu Alta 
2013 

Variació Preu IRE 
2012-2013 

Variació Preu IRR 
2012-2013 

Variació Preu 
Alta 2012-2013 

H. U. de Badalona Germans 
Trias i Pujol  1,3275 1,2279 3.003,57 € 2.749,30 € 2.914,58 € 1,3275 1,2453 2.865,41 € 2.660,00 € 2.793,52 € -138,17 -4,60% -89,31 -3,25%  -121,07  -4,15%  

H. de la Sant Creu i Sant Pau  1,4281 1,1970 3.231,19 € 2.680,12 € 3.038,32 € 1,4281 1,1504 3.082,55 € 2.457,29 € 2.863,71 € -148,64 -4,60% -222,83 -8,31%  -174,60  -5,75%  

Fundació Puigvert, IUNA  1,4281 1,0885 3.231,19 € 2.437,18 € 2.953,29 € 1,4281 1,0509 3.082,55 € 2.244,75 € 2.789,32 € -148,64 -4,60% -192,43 -7,90%  -163,96  -5,55%  

H.Universitari de la Vall 
d'Hebron  1,4281 1,1550 3.231,19 € 2.586,08 € 3.005,40 € 1,4281 1,1013 3.082,55 € 2.352,41 € 2.827,00 € -148,64 -4,60% -233,67 -9,04%  -178,40  -5,94%  

H. Clínic i Provincial de 
Barcelona  1,4281 1,2605 3.231,19 € 2.822,30 € 3.088,08 € 1,4281 1,2121 3.082,55 € 2.589,08 € 2.909,84 € -148,64 -4,60% -233,22 -8,26%  -178,24  -5,77%  

H. Sant Joan de Déu, 
d'Esplugues de Ll.  1,4281 0,9598 3.231,19 € 2.149,02 € 2.852,43 € 1,4281 0,9756 3.082,55 € 2.083,91 € 2.733,03 € -148,64 -4,60% -65,11 -3,03%  -119,40  -4,19%  

H. Universitari de Bellvitge  1,4281 1,4090 3.231,19 € 3.154,79 € 3.204,45 € 1,4281 1,3543 3.082,55 € 2.892,83 € 3.016,15 € -148,64 -4,60% -261,97 -8,30%  -188,30  -5,88%  

ICO (L'Hospitalet, Girona i 
Badalona) 1,4281 1,2845 3.231,19 € 2.876,03 € 3.106,89 € 1,4281 1,2023 3.082,55 € 2.568,15 € 2.902,51 € -148,64 -4,60% -307,89 -10,71%  -204,37  -6,58%  

Mitjana H. D'Alta Tecnologia 1,4155 1,1978 3.202,74 € 2.681,85 € 3.020,43 € 1,4155 1,1615 3.055,41 € 2.481,05 € 2.854,39 € -147,33 -4,60% -200,80 -7,49%  -166,04  -5,50%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      Pàgina 22 de 22                                    

 

1.800 €

2.000 €

2.200 €

2.400 €

2.600 €

2.800 €

3.000 €

3.200 €

3.400 €

H. U. de
Badalona
Germans

Trias i Pujol

H. de la Sant
Creu i Sant

Pau

Fundació
Puigvert,

IUNA

H.Universitari
de la Vall
d'Hebron

H. Clínic i
Provincial de

Barcelona

H. Sant Joan
de Déu,

d'Esplugues
de Ll.

H.
Universitari
de Bellvitge

ICO
(L'Hospitalet,

Girona i
Badalona)

Pr
eu

 c
on

tr
ac

ta
ci

ó 
al

ta

Grup H.Alta Tecnologia- Evolució Preu 2012 - Any 2013

Preu Alta 2012 Preu Alta 2013  
 


